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Næringsnytt nr. 9, desember 2010 
  

 

Kragerø og Drangedal med i Vekst i Grenland fra 01.01.11 
På Ekstraordinær Generalforsamling 17. desember i Skien Rådhus kunne eierne vedta de 

siste formalitetene knyttet til Kragerøs og Drangedals inntreden i ViG.  

Selskapet viderefører sitt brede eierskap der drøyt 50 % av aksjene eies av det offentlige 

(kommuner, fylkeskommune), mens organisasjonsliv og næringsliv eier i underkant av 

50% (B-aksjonærer). Det er imidlertid innført en ordning der hver A-aksje har 10 

stemmer på Generalforsamlingen slik at grenlandskommunene (A-aksjonærene) har full 

råderett over selskapets aktiva. Dette er ikke urimelig all den tid det offentlige står for all 

tilførsel av drifts- og prosjektmidler til selskapet. Næringsliv og organisasjoner vil på sin 

side kunne delta med finansiering og ressursinnsats i enkeltprosjekter.  

 

Det ble også gjort endringer i styret. Følgende ble valgt: 

 

Styrets leder Jan Kleppe, vara: Cathrine Saastad 

Nestleder: Wenche Tveitan, vara: Marianne Schønstad Nilsen  

Geir Arild Tønnessen, vara: Trond Ballestad  

Jon Pieter Flølo, vara Tor Tollefsen  

Bent Gurholt, vara: Finn Tallakstad  

Kirsti Solheim, vara: Harald Nilsen  

Bernt Dahle, vara: Hilde Tørdal  

Kristin Clemmensen, vara: Thorleif Vikre  

Truls Larsen, vara: Åste Solberg Hansen  

 

   De med uthevet skrift er representanter fra vår kommune.  

Fra Drangedal er Bernt Dahle valgt inn i styret, med Hilde Tørdal som vararepresentant. 

 

 

Lån fra Vekst i Grenland til kragerøbaserte bedrifter  
Allerede før Kragerø og Drangedal formelt har trådt inn i Vekst i Grenland, har bedrifter 

med tilhørighet til Kragerø Næringspark fått merke en positiv vilje fra næringsselskapet. 

Utviklingssjef - næring Jørn Roar Bamble fra ViG og kommunens næringssjef har hatt 

møter og en nær dialog med ledelsen i Oldroyd.  

Dette har resultert i at Vekst i Grenland har innvilget et risikolån på 300.000 til Oldroyd 

Innovation (www.oldroydinnovation.com), en ny og svært spennende etablering som 

innebærer produksjon og salg av store, nøkkelferdige maskiner for rasjonell produksjon 

av plastmembraner med mer enn fire meters bredde. 

 

 

 

 

 

http://www.oldroydinnovation.com/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utviklingsarbeidet har pågått over lengre tid og med en betydelig egeninnsats.  

Oldroyd samarbeider her med det tyske storkonsernet Kuhne, og markedet for 

maskinene er verdensomspennende. 

 

 

 
 
Her er et bilde fra oppstart ved testkjøring av den nye linja i Tyskland. Den er nå demontert og 

mesteparten har ankommet Oldroyd hvor oppmontering er startet.  

Maskinen produserer opp til 4,4 meter og er desidert største produksjonslinje noen gang bygget innen for 

disse produkttyper. 

 

Også Oldroyd Sports AS  -  med salgskontor i Porsgrunn  -  har nylig fått innvilget et 

risikolån fra Vekst i Grenland. De 150.000 skal brukes til en ekstra innsats i salg og 

markedsføring av deres sportsmembraner over hele landet.  

Dette kan gi økt virksomhet og nye arbeidsplasser ved produksjonsbedriften i Kragerø 

Næringspark, noe som vil være fordelaktig for både Drangedal og Kragerø. 

 

Allerede før samarbeidet med ViG formelt er i gang kan vi således se nytteeffekter av 

det utvidede samarbeidet. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

NæringsNM 

For å måle næringsutviklingen i en kommune vurderes fire ulike forhold i det som  

Telemarksforskning kaller NæringsNM:  

 

 Nyetableringer 

 Lønnsomhet  

 Vekst  

 Næringslivets størrelse 

 

Bedriftenes regnskapstall for 2009 tyder på at Kragerø har fått føle de negative effektene 

av den internasjonale, økonomiske krisen i større grad enn næringslivet i resten av 

Norge. Andel lønnsomme foretak i Norge falt sterkt fra 2007 til 2008, og fallet for vår 

kommunes virksomheter var større enn gjennomsnittet. 

I 2009 økte andel lønnsomme bedrifter i Norge noe igjen, men økningen i Kragerø var 

ikke så stor som landet for øvrig. Dette, sammen med lav egenkapital i våre 

virksomheter, gir oss en svært dårlig plassering på NæringsNM for 2009. 

 
Figur 1: Lønnsomhetsindeksen for kommuner.   

Til venstre vises rangeringsnummer blant landets 430 kommuner for lønnsomhetsindeksen 2009.  

Tallene i figuren er rangeringsnummer for de tre lønnsomhetsindikatorene. 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Attraktivitet 
Telemarksforskning har gjennom sitt arbeid utviklet en svært interessant modell for å 

måle en kommunes eller en regions attraktivitet. Den såkalte attraktivitetspyramiden ser 

slik ut: 

 

 

 
 

Bedrifts- og besøksdimensjonen påvirker arbeidsplassutviklingen. Steder med høy 

attraktivitet for bedrifter og besøkende vil få vekst i antall arbeidsplasser i disse 

næringene. Denne veksten gir positive stimulanser til andre næringer og bransjer, som 

ulike tjenester, transport m m. 

Steder med høy bostedsattraktivitet får høyere innflytting enn arbeidsplassveksten skulle 

tilsi. Dette øker befolkningsgrunnlaget og fører til vekst i lokale arbeidsplasser, som 

kommunale tjenester, bygg og anlegg, handel for egen befolkning m m. Høy 

bostedsattraktivitet gir seg også utslag i en yngre befolkning som vil gi bedre 

fødselsbalanse de neste årene. 

De tre attraktivitetsdimensjonene bidrar på hver sin måte til veksten på et sted. Steder 

som har høy attraktivitet for alle de tre dimensjonene vil oppnå vekst. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

I den siste tiårsperioden ser vi at Kragerø har hatt en svært positiv utvikling når det 

gjelder attraktivitet: 

 

 

 

 
Figur 2: Utviklingen i samlet attraktivitet langs de tre dimensjonene.  

Tallene er basert på tre års glidende gjennomsnitt for endring i attraktivitet. 

 

 

 

 

Flere folk i Kragerø 
I mange år  -  helt siden før årtusenskiftet  -  har det vært et fødselsunderskudd i Kragerø 

kommune. Det vil si at det føres færre barn i kommunen vår enn det antall personer som 

faller fra. 

I tillegg har det i flere år vært slik at det er et større antall personer som flytter ut enn det 

som flytter inn fra andre kommuner i Norge.  

Når vi likevel har en liten oppgang i folketallet de seneste årene, skyldes det økt 

innvandring. Pr. tredje kvartal i 2010 er økningen på hele 90 personer.  

Blant annet har det såkalte nederlandsprosjektet bidratt til den positive utviklingen, og 

har ført til at mange ressurssterke personer og familier har flyttet hit og blitt aktive og 

gode kragerøborgere. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av figuren fra Telemarksforskning kan man tydeligere se hvordan 

befolkningsutviklingen i Kragerø har vært fra 1997 og fram til og med 2009. 

Tallene for 2010 vil etter alt å dømme vise en ytterligere økning i folketallet. 

 

 

 
 
Figur 3: Fødselsoverskudd, netto innvandring og netto innenlandsk flytting i årene 1997-2009 i Kragerø.  

Antall personer.   

 

 

Multibussen og KID-prosjektet 
Den såkalte ”Multibussen”, med et vesentlig bedre tilbud til pendlere, skoleelever, 

pasienter til Sykehuset Telemark og folk flest, ser ut til å være kommet for å bli. 

Etter første året som et pilotprosjekt initiert av kommunen og med tilskudd fra 

Samferdselsdepartementet, Telemark Fylkeskommune og Sykehuset Telemark, er det 

nye ruteopplegget blitt videreført i avtalene Vestviken Kollektivtrafikk har inngått med 

operatørene. Dette er det all grunn til å være tilfredse med. 

Kragerø deltar for øvrig i prosjektet ”Samordnet informasjon og markedsføring for 

kollektivtrafikken i Telemark”. Målsettingen er å samordne og å markedsføre 

kollektivtilbudet i distriktene, og derved øke andelen som benytter kollektive 

transporttilbud.  

I disse dager sendes ut en ny folder med rutetabeller til alle husstander i Kragerø. 

Her vil du se koblinger med andre ruteopplegg som er av stor betydning for de ulike 

brukergruppene og oss som bor i en distriktskommune.  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Playmobil 
Etter snart to år med søknader, rapporter og presentasjoner er det svært tilfredsstillende 

at søknaden til Innovasjon Norge om tilskudd på 600.000 til den første fasen i prosjektet 

resulterte i ”full pott”.  

I forveien har vi fått 50.000 fra Innovasjon Norge til utarbeidelse av en forholdsvis 

omfattende rapport fra rådgivningsselskapet MIMIR.  

Kommunen har for øvrig bidratt med et tilskudd på 25.000 til å få laget en 

animasjonsfilm som viser hvordan tablåene i et opplevelsessenter vil fungere i samspill 

med de besøkende, en filmsnutt som har vist seg å være nyttig i formidling av ideen. 

 

Vi gleder oss med Erik Skaarup og håper han vil lykkes med svært spennende ideer og 

planer. Spennende aktiviteter for barn og barnefamilier er noe vi har behov for i Kragerø.  

Derfor vil vi selvsagt mer enn gjerne fortsette det tette samarbeidet med Erik i håp om å 

kunne bidra til en realisering av prosjekter som kan styrke både sentrum og kommunen 

for øvrig. 

 

 

 

Jeg benytter anledningen til å ønske deg og dine 
 

En fredelig og god jul,  

og alt godt i 2011. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22.12.10 

Per K 


